Que, las bienes y/o servicios a contratar serán ejecutadas par proveedores del 
---- ámbito de Pucallpa, los cuales deben ser cancelados al término satisfactoria de la 

ontratacion de éstas, siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) 
qnidad Impositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 
Nuevos Sales); 

Que, el artIculo 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesarerla, aprobada con 
Resalucián Directoral No 002-2007-EF/77.15, modificada par Ia Resalución Directoral N° 
004-2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia madalidad de

[...]

oferta local de determinados bienes y servicios; 

Que, por lo expuesta, es necesario habilitar un fonda par encargos, que facilite el 
proceso de adquisición de bienes y/o servicios, y permita el cumplimienta de las 
objetivas señalados, mediante el giro de cheque par el importe de S/ 179.82 (CIENTO 
SETENTA Y NUEVE Y 82/100 NUEVOS SOLES) a nambre del Sr. JORGE LUIS 
TELLO MUNOZ, Tesorera de Ia Estación Experimental PUCALLPA, responsable de 
dicho gasta, con cargo a rendi cuenta dacumentada; 

En usa de las facultades canferidas par ei artIcula 400  numeral 40.2, de Ia

[...]

ARTiCULO 10.- AUTORICESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre de Ia Sr. JORGE LUIS TELLO MUNOZ, Tesorero de Ia 
EstaciOn Experimental Agraria PUCALLPA, por el importe total de S/ 179.82 (CIENTO 
SETENTA Y NUEVE y 82/100 NUEVOS SOLES), de acuerdo a los conceptos y montos 
descritos en el siguiente cuadro: 

Cadena Presupuestaria 
Monto 1'olal ,\ño 

2012 (Si.) 

Sr. JORGE LUIS TELLO MUOZ 

9002-3999999-5002209-10-009-0017-00009 (0130)  

2.3.2.7.11.99 Servicios Diversos 179.82